
   
 

ŠIAULIŲ DAINŲ MUZIKOS MOKYKLA, KODAS 191819380 
 

PATVIRTINTA 

Šiaulių Dainų muzikos mokyklos  

direktoriaus 2021 m. gruodžio 13 d.  

įsakymu Nr. V-63 

 

2022-2024 METŲ STRATEGINIS VEIKLOS PLANAS (65) 

 

I SKYRIUS 

VEIKLOS KONTEKSTAS 

 

Šiaulių Dainų muzikos mokykla priklauso neformaliojo švietimo mokyklų grupei, kurios 

pagrindinė veiklos sritis yra švietimas. Mokyklos veiklos tikslas yra tenkinti mokinių pažinimo, 

lavinimosi ir saviraiškos poreikius, padėti jiems tapti aktyviais visuomenės nariais. Perteikti mokiniui 

tautinės ir etninės kultūros pagrindus, ugdyti jo tautinę savimonę, dorovines, estetines nuostatas. 

Veiklos uždaviniai – ugdyti mokinio individualybę, padėti atskleisti kūrybines galias, tenkinti poreikį 

muzikuoti, išreikšti save, sudaryti galimybę įdomiai, turiningai praleisti laisvalaikį.   

Politiniai-teisiniai veiksniai. Mokykla savo veiklą grindžia Lietuvos Respublikos 

Konstitucija, LR švietimo įstatymu, LR viešųjų pirkimų ir kitais įstatymais, Vaiko teisių konvencija, 

LR Vyriausybės nutarimais, LR biudžetinių įstaigų įstatymu, Neformaliojo vaikų švietimo 

koncepcija, LR Švietimo ir mokslo ministro įsakymais, miesto savivaldybės tarybos sprendimais, 

kitais teisės aktais bei Šiaulių Dainų muzikos mokyklos nuostatais. 

Ekonominiai veiksniai. Mokykla yra išlaikoma iš Šiaulių miesto savivaldybės biudžeto 

pagal asignavimų valdytojo patvirtintą sąmatą. Mokiniai už neformalųjį ugdymą moka arba yra 

atleidžiami nuo mokesčio, steigėjo nustatyta tvarka. 

Socialiniai veiksniai. Šiaulių Dainų muzikos mokyklą lanko 376 mokiniai, šeimos 

gaunančios socialinę pašalpą atleidžiamos nuo mokesčio už ugdymą.  

Technologiniai veiksniai. Mokyklos veiklai daro įtaką: augantis visuomenės 

kompiuterinis raštingumas, modernių mokymo priemonių diegimas. 

Organizacinė struktūra. Dainų muzikos mokykla teikia formalųjį ir neformalųjį muzikinį 

išsilavinimą. Mokykloje vykdomos programos: 4 metų pradinio muzikinio ugdymo, 4 metų 

pagrindinio muzikinio ugdymo, neformaliojo ugdymo (ankstyvasis ugdymas, kryptingas ugdymas), 

muzikinės saviraiškos (be individualių ir su individualiomis pamokomis). Yra šie skyriai: fortepijono, 

styginių instrumentų, lietuvių liaudies instrumentų, akordeono, pučiamųjų instrumentų, teorinių 

disciplinų, antrojo muzikos instrumento (fortepijonas).  

Mokykloje mokosi 376 mokiniai (spalio 1 d. duomenys), iš jų: 121 mokiniai – 1-4 klasėse 

pagal pradinio muzikinio ugdymo programą, 155 mokiniai – 5-8 klasėse pagal pagrindinio muzikinio 

ugdymo programą, 72 mokiniai pagal neformaliojo ugdymo programą,  29 mokiniai pagal muzikinės 

saviraiškos (be individualių ir su individualiomis pamokomis) ugdymo programą. 

Šiaulių Dainų muzikos mokyklos veiklą organizuoja, administruoja ir vykdo mokyklos 

direktorius, mokyklos taryba, mokytojų taryba, direkcinė taryba. 

Žmogiškieji ištekliai. Šiuo metu mokykloje dirba 52 darbuotojai. 38 mokytojai iš jų: 11 

mokytojų metodininkų, 16 vyresniųjų mokytojų, 3 mokytojai – ekspertai, 8 – mokytojai.  

Mokytojų pedagoginio darbo stažo vidurkis 33 metai, amžiaus vidurkis – 54 metai. 

Planavimo sistema. Šiaulių Dainų muzikos mokykla savo veiklą planuoja rengdama trejų 

metų strateginį veiklos planą, metinį veiklos planą, renginių planą, ugdymo planą, mokytojų 

atestacijos programą. Mokytojai rengia dalykų programas, kalendorinius planus, atskirų dalykų 

individualius planus. 



2 

Finansiniai ištekliai. Mokyklos veikla finansuojama iš Savivaldybės biudžeto lėšų, 

Valstybės privatizavimo fondo ir kitų fondų, tėvų, rėmėjų lėšų. Papildomai lėšos pritraukiamos iš 2 

procentų paramos.  

Apie biudžeto lėšų panaudojimą mokykla atsiskaito Šiaulių miesto savivaldybės Finansų 

skyriui, mokyklos bendruomenei. 

Vidaus darbo kontrolė. 

Mokykloje vykdoma pedagoginės veiklos priežiūra. Rezultatai įvertinami mokytojų 

taryboje. Taip pat vykdoma finansinė kontrolė, kasmet direktoriaus įsakymu sudaryta komisija vykdo 

inventorizaciją. 

    

SSGG analizė 

 

Stiprybės. 

• Gera geografinė padėtis (mokykla mikrorajono centre); 

• mokinių poreikių tenkinimas, prieinamumas visų mikrorajono bendrojo ugdymo mokyklų 

mokiniams, darželių vaikams; 

• mokiniai mokykloje jaučiasi saugiai ir jaukiai, mokinių ir mokytojų bendravimas 

geranoriškas; 

• geri ugdymo rezultatai, mokinių dalyvavimas konkursuose, festivaliuose, koncertuose ir 

kituose renginiuose; 

• festivalių, konkursų, įvairių projektų organizavimas. 

Silpnybės. 

• Esamų patalpų, ypač stogo, mokyklos renovacijos poreikis; 

• nesudarytos sąlygos mokytis neįgaliesiems; 

• pasenęs inventorius, muzikos instrumentai. 

Galimybės. 

• Mokytojams ir vadovams tobulinti savo kvalifikaciją; 

• galimybė vaikams mokytis iš socialiai remtinų šeimų; 

• gerinti ir įvairinti mokinių laisvalaikio praleidimą; 

• palaikyti ryšius su kitomis įstaigomis Lietuvoje ir už jos ribų; 

• naudoti moksleivio krepšelio dalies lėšas, skirtas už neformalųjį vaikų švietimą ir 2 

procentus gyventojų pajamų mokesčio. 

Grėsmės. 

• Nepakankamas finansavimas deramai ugdymo aplinkai kurti ir palaikyti; 

• mokytojų, sulaukusių pensijinio amžiaus skaičiaus didėjimas; 

• jaunų specialistų trūkumas; 

• pasenęs laikmečio reikalavimų neatitinkantis inventorius; 

• dideli mokinių mokymosi krūviai bendrojo ugdymo mokyklose, mokinių motyvacijos 

mažėjimas; 

• stojančiųjų į muzikos mokyklą vaikų mažėjimas. 

 

II SKYRIUS 

TIKSLAS (01) 

 

Strateginis miesto tikslas. Užtikrinti visuomenės poreikius tenkinančių švietimo, 

kultūros, sporto, sveikatos ir socialinių paslaugų kokybę ir įvairovę. 

 

Įgyvendinant šį strateginį tikslą, vykdoma Šiaulių Dainų muzikos mokyklos švietimo 

prieinamumo ir kokybės užtikrinimo programa. 

 



3 

01 TIKSLAS. Tenkinti mokinių pažinimo, ugdymosi ir saviraiškos poreikius, ugdyti 

asmenines, dalykines kompetencijas  

Įgyvendinant šį tikslą, sudaromos sąlygos visiems vaikams pageidaujantiems mokytis 

muzikos mokykloje. Vykdysime formalųjį švietimą papildančias ir neformaliojo švietimo ugdymo 

programas, tobulinamos vykdomos programos pritaikant įvairių poreikių mokiniams.  

 

Rezultato vertinimo kriterijaus 

pavadinimas ir mato vienetas 

2021 metų 

faktas 
2022 metų 2023 metų 2024 metų 

Mokinių dalyvaujančių vykdomose 

programose, skaičius 
376 410 460 460 

Ugdomų programų skaičius  6 7 8 8 

Mokykloje organizuotų renginių ir 

koncertų skaičius.  
19 30 90 90 

Mokyklos mokinių pasiekimai 

tarptautiniuose ir respublikiniuose 

konkursuose (prizinių vietų skaičius) 

99 110 120 130 

Mokyklos mokinių dalyvavusių miesto, 

regiono, šalies, tarptautiniuose 

renginiuose (renginių skaičius) 

24 50 60 60 

Mokyklos mokinių dalyvausiančių 

Socialinių kompetencijų  ugdymo 

veikloje SKU (%)  

 30 50 50 

Mokytojų dalyvavusių kvalifikacijos 

tobulinimo seminaruose skaičius ir 

suorganizuotuose mokymuose apie 

STEAM 

94 90 50 50 

Atvirų pamokų skaičius 16 18 15 15 

 

 

 

III SKYRIUS 

 

01 TIKSLUI ĮGYVENDINTI SKIRTI UŽDAVINIAI IR PRIEMONĖS 

 

01.01. UŽDAVINYS. Tobulinti ugdymo proceso įgyvendinimą. 

Atsižvelgiant į aplinkoje vykstančius pokyčius, keičiamos bei tobulinamos vykdomos 

programos. 

PRIEMONĖS: 

01.01.01. Atnaujinta neformaliojo ugdymo programa. 

Atnaujinta neformaliojo ugdymo programa, padės kokybiškiau organizuoti darbą su 

specialiųjų ugdymosi poreikių turintiems vaikams.  

01.01.02. Atnaujinta muzikos kompozicijos programa. 

Atnaujinus programą, mokytojai taikys ugdymo metodus pagal STEAM, labiau skatins 

mokinių kūrybiškumą, naudojant inovatyvias skaitmenines technologijas (kompozicijos klasė 

kompiuterizuota).  

 

01.02. UŽDAVINYS. Užtikrinti mokinių saviraiškos poreikių tenkinimą socialinėje 

kultūrinėje aplinkoje, skatinti mokytojų profesinį tobulėjimą. 

Įgyvendinat šį uždavinį sudarysime sąlygas atstovauti mokyklą įvairiuose renginiuose, 

mokykloje organizuosime bendrus projektus su šalies muzikos mokyklomis, plėtosime Šiaulių 

regiono muzikos ir meno mokyklų bendradarbiavimą, organizuojant konkursus, festivalius. 



4 

PRIEMONĖS: 

01.02.01. Mokinių dalyvavimas miesto renginiuose, koncertuose, respublikiniuose bei 

tarptautiniuose konkursuose, festivaliuose, projektinėje veikloje. 

Mokiniai dalyvaudami projektinėje veikloje, festivaliuose, konkursuose įgis koncertinės 

patirties, praplės akiratį, ugdys atsakomybės jausmą, kūrybiškumą, asmeninę kompetenciją, skatins 

mokinių savanorystę, bus sukurta SKU sistema, skatinanti mokinių lyderystės įgūdžius, 

savarankiškumą, atvirą kaitai asmenybę.  

01.02.02. Mokytojų dalyvavimas kvalifikacijos tobulinimo seminaruose, atvirų pamokų 

pravedimas. 

Pravestos atviros pamokos praplės akiratį ir mokytojams ir mokiniams, pagerins ugdymo 

pasiekimus, pažangą, o mokytojų įgytos žinios ir gebėjimai dalykinės kvalifikacijos seminaruose, 

mokymuose padės stiprinti mokinių psichinę sveikatą, geriau organizuoti nuotolinį darbą. Įgytos 

žinios apie STEAM, bus aktyviai taikomos praktinėje veikloje. 

 

IV SKYRIUS 

 

TIKSLAS (02) 

 

01. TIKSLAS Gerinti mokyklos materialinę ir techninę bazę. 

Įgyvendinant šį tikslą, mokykla sudarys saugias ir sveikas mokymosi sąlygas, sieks 

aprūpinti šiuolaikinėmis mokymo priemonėmis, kokybiškais muzikos instrumentais ir pagerinti 

mokymosi aplinką. 

 

Rezultato vertinimo kriterijaus 

pavadinimas ir mato vienetas 

2021 

metų 

faktas 

2022 metų 2023 metų 2024 metų 

Nupirktų muzikos instrumentų skaičius.  2 5 6 6 

Įsigytų natų komplektų, muzikos įrašų  

skaičius.   
- - 10 10 

Įsigytų kompiuterinių programų skaičius. 10 5 - - 

Nupirktų kompiuterių, stovų natoms 

skaičius.  
- 2 4 4 

Modernizuotos ir atnaujintos ugdymosi ir  

vidaus poilsio erdvės (patalpų plotas m2). 200 m2 200 m2 - - 

Parengtas mokyklos pastato stogo 

techninis projektas. 
- - 1  

 

V SKYRIUS 

02 TIKSLUI ĮGYVENDINTI SKIRTI UŽDAVINIAI IR PRIEMONĖS 

 

02.01. UŽDAVINYS. Modernizuoti ir atnaujinti mokymo bazę. 

Įgyvendinant šį uždavinį mokykla sieks labiausiai nusidėvėjusius muzikos instrumentus 

pakeisti naujais, įsigyti naujų leidinių, muzikos įrašų, tai užtikrins ugdymo kokybę.  

PRIEMONĖS: 

02.01.01. Muzikos instrumentų, mokymo priemonių įsigijimas. 

Kokybiškų muzikos instrumentų, mokymo priemonių įsigijimas padės mokytojams 

užtikrinti ugdymo turinio įsisavinimo kokybę.  

02.01.02. Kompiuterių ir programų įsigijimas 

Kompiuterizuotos 2 klasės ir įsigytos reikiamos programos padės mokytojams kokybiškiau 

organizuoti ugdymo procesą. 

 



5 

 

02.02. UŽDAVINYS. Pagerinti mokymosi aplinką. 

Įgyvendinant šį uždavinį mokykla sieks pagerinti mokymosi sąlygas, pritaikant mokyklos 

ugdymosi ir vidaus erdves. 

PRIEMONĖS: 

02.02.01. Mažosios s ir didžiosios salių garso izoliacijos gerinimas. 

Salėse įrengta garso izoliacija, užtikrins kokybišką darbą ir netrukdys ugdymo procesui 

kitose klasėse. 

 02.02.02. Mokyklos pastato stogo techninis projektas. 

Mokyklos pastato stogo techninis projektas pagreitins stogo renovaciją. 

Veiklos plano priedai 

1. Bendras lėšų poreikis ir numatomi finansavimo šaltiniai. 

2. 2021-2024 metų strateginio veiklos plano tikslų, uždavinių, priemonių, priemonių 

išlaidų ir produkto kriterijų suvestinė. 

3. STRAPIO lėšų suvestinė 
 

_________________________ 

 

SUDERINTA 

Šiaulių Dainų muzikos mokyklos 

tarybos pirmininkas 

 

Darius Daknys 

2021-12-09 

SUDERINTA 

Šiaulių miesto savivaldybės administracijos 

Švietimo skyriaus vedėja 

 

Edita Minkuvienė 

2021-12 

 


